révèlent les effets de la gestion de l’injection, d’une variation des lieux de recharge de VE et de

la gestion de la charge ainsi que différentes combinaisons de ces formes. Par ailleurs, l’analyse

inclut également une variante « Réseau plus intelligent », qui suppose la mise en œuvre d’un

pilotage intelligent et l’optimisation de l’utilisation de la flexibilité grâce à l’exploitation intelligente

et coordonnée de systèmes de l’électromobilité, de pompes à chaleur et de stockage décentrali-

sés (par ex. le stockage domestique ou Vehicle-to-Grid). Les analyses portent exclusivement sur

l’influence des facteurs sur l’extension du réseau et ses coûts et n’évaluent ni les chemins ni les

coûts pour parvenir à cette utilisation de la flexibilité.

Un aperçu synthétique des impacts et des résultats des analyses de sensibilité considérées est

représenté dans le Tableau 1.6. Une description approfondie des analyses de sensibilité et des

résultats est disponible dans les paragraphes suivants.

23/124

Analyse de sensibilité  Fourchette de la variation des besoins

d’extension à tous les niveaux du réseau

de distribution par rapport au scénario

ZÉRO Base

ZÉRO 2050 + 20 à + 50 %

Écrêtage des pointes à 85 % - 0 % à - 10 %

Écrêtage des pointes à 70 % - 0 % à - 30 %

Renforcement de la recharge à domicile + 0 % à + 40%

Renforcement de la recharge publique - 0 % à - 30 %

Comportement de charge orienté vers le

marché

+ 10 % à + 100 %

Comportement de charge orienté vers le

réseau

- 0 % à - 50 %

Combinaison : renforcement de la re-

charge à domicile et comportement orienté

vers le marché

+ 20 % à + 200 %

Combinaison : renforcement de la re-

charge à domicile et comportement orienté

vers le réseau

- 0 % à - 50 %

Combinaison : comportement orienté vers

le réseau et écrêtage des pointes à 85 %

- 15 % à - 60 %

Combinaison : comportement orienté vers

le réseau et écrêtage des pointes à 70 %

- 25 % à - 60 %

« Réseau plus intelligent » - 20 % à - 60 %

Tableau 1.6 Aperçu de la variation des besoins d’extension de réseau dans les analyses de

sensibilité étudiées par rapport au scénario ZÉRO Base (les pourcentages

indiquent dans quelle mesure les besoins d’extension augmentent ou diminuent

par rapport à ceux du scénario ZÉRO Base ; les valeurs positives correspondent

à des besoins supplémentaires, tandis que les valeurs négatives indiquent des

besoins moins importants)

Les puissances de consommation augmentent de 7,5 GW supplémentaires dans la première

variante considérée « ZÉRO base », en plus de l’augmentation de charge de 12,3 GW déjà